suci, kemudian diambil nisbat untuk nama madrasah

dengan maksud agar apa yang di ajarkan serta

diamalkan benar-benar suci, dan murni tidak

dicampur adukkan dengan yang kurang baik. K.H.R.

Asnawi adalah tokoh intelektual pesantren yang

dilahirkan di desa Damaran, sebuah daerah

dibelakang Menara Kudus pada tahun 1281 H./1864

M. Dan meninggal dunia pada tahun 1959. Beliau

adalah garis keturunan keluarga aristokrat, beliau

keturunan ke-14 Sunan Kudus dari garis H.

Mutamakin yang berasal dari Margoyoso Pati ini

adalah seorang wali terkenal yang hidup pada masa

Sultan Agung Mataram pada paro pertama abad

XVII.